
 

 

 

 

 

 

CITTA’ DI SANTENA 
Provincia di Torino 

 

 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA  GIUNTA COMUNALE 

 
 

SEDUTA IN DATA   28/03/2014     N.    58 
 
 
 

OGGETTO : 
Approvazione  della  manifestazione  “Colori e suoni dal mondo. Festa   
multiculturale”   che   avrà  luogo  presso  l’Oratorio Parrocchiale San Luigi il 5 e 
6 aprile 2014. 

 
 
L’anno  duemilaquattordici, addì  ventotto, del mese di  marzo, alle ore  18 e minuti 
00,  nella sala delle adunanze, regolarmente convocata, si è riunita la Giunta Comunale. 
Sono presenti per la trattazione dell’argomento in oggetto i signori: 
 
 
Cognome e Nome Carica Pr. As. 

 

    BALDI Ugo  Sindaco   X  
    GHIO Roberto  Assessore Anziano    X 
    ROMANO Paolo  Assessore   X  
    POLLONE Lidia  Assessore   X  
    MASTROGIOVANNI Walter  Assessore   X  
    OLLINO Dinamaria  Assessore   X  

    Totale   5   1 

 
e così in numero sufficiente a deliberare. 
 
Con la partecipazione del Vice Segretario Generale Avv. Guglielmo Lo Presti  la Giunta 
Comunale ha assunto la deliberazione di cui all’interno. 
 
 



 

 

 Proposta della Giunta Comunale avente ad oggetto: Approvazione della manifestazione “Colori e 
suoni dal mondo. Festa multiculturale” che avrà luogo presso l’Oratorio Parrocchiale San Luigi il 5 e 
6 aprile 2014. 
 
L’Assessore alle Politiche Sociali, Educative e di Sussidiarietà Sig.ra Lidia Pollone di concerto con 
l’Assessore alle Politiche Giovanili, Culturali, Sportive e di Innovazione Tecnologica  Paolo Romano, 
così relaziona: 

 

L’Amministrazione Comunale, di concerto con il Gruppo Missionario e il Gruppo Scout, e la 
Parrocchia di Santena ha programmato la manifestazione “Colori e suoni dal mondo. Festa 
multiculturale” che avrà luogo presso l’Oratorio Parrocchiale San Luigi nei giorni 5 e 6 aprile p.v. 
  
Il programma per sabato 5 aprile 2014 prevede: 

� un laboratorio per i bambini dal titolo “Coloriamo il mondo”; 
� mostra “Torino –Khouribga A/R” di Alberto Gubernati  
� esposizione di mostre “ Immagini a colori”; 
� presentazione del libro “Torino è Casablanca Ananke 2012; 
� “Multiethnic Dance Time!” esibizione di danze orientali e peruviane: 
� Aperitivo 

 
Il programma per domenica 6 aprile 2014 prevede: 

� Torneo Multietnico tra le squadre con atleti di nazionalità diverse: Romania, Albania, Perù, 
Italia e Marocco. 

 
La mostra “Torino –Khouribga A/R” di Alberto Gubernati, esposta presso il Museo Regionale di 
Scienze Naturali di Torino,  viene concessa all’Amministrazione Comunale con il patrocinio della 
Regione Piemonte.  
 
La mostra unisce in un filo sottile Torino alla città marocchina di Khouribga. L’esposizione, 
composta da cinquanta foto di medie dimensioni e pannelli esplicativi, racconta con la leggerezza 
del reportage non professionale la realtà della città: la gente e i suoi migranti, le loro storie e le 
ambizioni spesso non realizzate. 
 
Considerato che sia l’Amministrazione Comunale di Santena che la Parrocchia, in considerazione 
del rilevante fenomeno dell’immigrazione straniera, hanno avviato diversi interventi per: 

� agevolare il processo di integrazione dei cittadini stranieri residenti sul territorio comunale; 
� promuovere la multiculturalità, ossia la conoscenza di culture “diverse” e l’interscambio tra 

italiani ed immigrati presenti sul territorio; 
� far incontrare arte, artigianato, cucina e musica di nazionalità diverse. 

 
L’Amministrazione Comunale ha stabilito inoltre di erogare un contributo di €. 150,00 quale 
rimborso spese alla Parrocchia di Santena per il torneo multietnico. 
  
Visto il D.Lgs. 267/2000; 
 
Visto il vigente Statuto Comunale 
 
Visto il Regolamento per la disciplina delle concessioni di sovvenzioni e  contributi e attribuzione di 
agevolazioni; 
 
Visto il D.Lgs. 267/2000; 
 



 

 

Propongo   che la Giunta Comunale  

 

     D E L I B E R I 

quanto segue: 

 

1. Di approvare il programma delle iniziative e le modalità organizzative della manifestazione  
“Colori e suoni dal mondo. Festa multiculturale” che avrà luogo presso l’Oratorio 
Parrocchiale San Luigi nei giorni 5 e 6 aprile p.v. 

 
2. Di autorizzare l’erogazione di un contributo economico alla Parrocchia di Santena, nella 

persona del Parroco Don Sebastiano Olivero di importo pari ad €. 150,00 assegnando la 
spesa al Cap. 1512 “Manifestazioni organizzate dall’Ente ” Tit. 1.05.02.03 del bilancio per il 
corrente esercizio finanziario.  

   

3. Di allegare sotto la lettera “A” per farne parte integrante e sostanziale il volantino della 
manifestazione “Colori e suoni dal mondo. Festa multiculturale” 

4. Di individuare quale responsabile del procedimento amministrativo inerente all’oggetto, ai 
sensi della Legge 07.08.1990 n. 241, il  Responsabile Servizi al Cittadino e alle Imprese 
Sig.ra Maria Lucia Migliore. 

 
5. Si dichiara la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, 
comma 4, del T.U. n. 267/2000. 

 
6. Avverso la presente deliberazione è ammessa, da parte dei soggetti legittimati e secondo le 
modalità stabilite dal D. Lgs.  N. 104/2010, proposizione di ricorso giurisdizionale avanti il 
T.A.R. Piemonte  o – qualora ricorra il caso – proposizione di ricorso straordinario al Capo 
dello Stato. 

 
 
 

PROPONENTE                           L’Assessore alle Politiche Sociali, Educative  
                                                                   e di Sussidiarietà   
                                    f.to Lidia Pollone 
 
 
       
 
 
IL REDATTORE:                 Il Responsabile P.O. Servizi al Cittadino e 
       alle Imprese 
         f.to Maria Lucia Migliore 
 
 
 
 
VISTO:        Il Vice Segretario Comunale 

                        f.to Guglielmo Lo Presti 



 

 

 Ai sensi e per gli effetti dell'art. 49, comma 1, del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, vengono 
espressi i seguenti pareri in ordine rispettivamente: 
 

 
a) alla regolarità tecnica: FAVOREVOLE 
 
Il Dirigente Servizi Amministrativi e Legali_____f.to Guglielmo Lo Presti_________ 
 
b) alla regolarità contabile:  FAVOREVOLE 
 
Il Responsabile dei Servizi Finanziari _____f.to Zaccagnino_______ 
 
 

 



 

 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 
 
          Vista la proposta di deliberazione che precede e ritenuta meritevole di approvazione; 
 
          Acquisiti i pareri  ai sensi dell'art. 49 del  Decreto Lgs. 18/8/2000, n. 267; 
 
 Tenute in considerazioni le norme dello Statuto Comunale e del Regolamento di Contabilità; 
 
          Ad unanimità di voti favorevoli,  espressi in forma palese 
 
 
 

DELIBERA 
 
 
 
1.  Di approvare la proposta di deliberazione come trascritta. 
 
2.  Con  successiva votazione unanime, espressa in forma palese,  la presente deliberazione 

viene resa immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma 4,  del Decreto Lgs. 
18/8/2000, n. 267 per  consentire l’immediata effettuazione degli adempimenti conseguenti. 

 
 
 
 
                  
 
IL SINDACO: f.to Ugo Baldi 
 
 
 
 
L’ASSESSORE:f.to Paolo Romano 
 
 
 
 
IL VICE SEGRETARIO GENERALE :f.to Guglielmo Lo Presti 
 



 

 

 



 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
 
Io sottoscritto certifico che il presente verbale viene  pubblicato il giorno 31/03/2014 all'Albo 

Pretorio, ove rimarrà  esposto per 15 giorni consecutivi, ai sensi dell'art. 124 c.1 del D.lgs 

267/2000. 

    
 IL DIRIGENTE DEI SERVIZI AMM.VI E 

LEGALI 

F.to Guglielmo Lo Presti  

 
 
 
 
 
 
 


